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OPIS ZAWARTOŚCI

Tytuł: 

Akta prokuratora w sprawie p-ko: Marecki Henryk, imie ojca: Zygmunt, ur. 12-06-1923 r. osk. o to, że od 1942 r. do 1944 r. jako funkcjonariusz

policji obozowej w Knyszynie pow. Mońki, idąc na rękę władzy hitlerowskiego państwa niemieckiego brał udział w zabójstwach osób

cywilnych, prześladowanych przez tę władzę; 01-11-1942 r. na terenie Knyszyna brał udział w akcji likwidacyjnej obywateli narodowości

żydowskiej, w wyniku której 20 osób schwytano i przewieziono do Getta w Białymstoku, w styczniu 1943 r. działając na rozkaz Komendanta

Obozu w Knyszynie wraz z policjantem o nazwisku Kisiel odprowadził na miejscowy cmentarz i zastrzelił dwie osoby narodowości cygańskiej o

nieustalonych nazwiskach, w maju 1944 r. na uroczysku Popielewo wraz z innymi policjantami uczestniczył w obławie na zbiegłego z obozu

Kaliszewski Aleksander. W ramach odwetu za ucieczkę zastrzelono brata uciekiniera Kaliszewski Alfons; w 1944 r. w czasie ewakuacji obozu na

trasie Poryte-Korzeniste, pow. Kolno wraz z innymi policjantami uczestniczył w publicznej egzekucji czterech więźniów: Wiński Adolf,

Sosnowski Antoni, Grzegorzewski Bolesław, Wilamowski Wacław, przeprowadzonej w ramach odwetu za ucieczkę jednego więźnia, tj. o

przestępstwo z art. 1 pkt 1 Dekretu PKWN z dnia 31-08-1944 r. o wymiarze kary dla faszystowsko – hitlerowskich zbrodniarzy winnych zabójstw

i znęcania się nad ludnością cywilną i jeńcami oraz dla zdrajców Narodu Polskiego

Opis: 

Wyrokiem Sądu wojewódzkiego w Białymstoku Marecki Henryk został skazany na karę 8 lat więzienia. Sąd Najwyższy uchylił zaskarżony

wyrok i skazał go na 6 lat więzienia. Jednostka zawiera następujące dokumenty: Plan śledztwa, Postanowienie o powierzeniu śledztwa KWMO

w Białymstoku, Wniosek o zastosowanie aresztu tymczasowego, Postanowienie o tymczasowym aresztowaniu, Nakaz przyjęcia do Więzienia w

Białymstoku, Postanowienie o przedłużeniu czasu trwania śledztwa, Postanowienie o wyłączeniu ze śledztwa materiałów dot. Bibiński

Stanisław, Chorąży Piotr, Powichrowski Feliks, Odpis Aktu Oskarżenia, Odpis Sentencji Wyroku Sądu Wojewódzkiego w Białymstoku,

Postanowienie Sądu Wojewódzkiego w Opolu dot. warunkowego zwolnienia
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Forma fizyczna:  Dokumentacja aktowa
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